別記第１号様式（第４条関係）

年 月 日

中間市長 様

（申 請 者）

住 所

氏 名

電話番号

中間市高齢者運転免許証自主返納支援申請書

中間市高齢者運転免許証自主返納支援事業要綱第４条の規定により、運転免許証

の自主返納に係る支援を受けたいので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 対象高齢者

住 所 □ 申請者に同じ

氏 名 □ 申請者に同じ

生年月日 年 月 日（ 歳）

免許証返納日 年 月 日

２ 希望する支援

希望する支援の欄に〇をつけてください。（いずれか一つを選択）

種類 支援内容 支援金額
利用

可能額
希望欄 交付№

① IC カード
nimoca（新規発行） 5,000 円 4,500 円

② IC カード
nimoca（チャージ） 5,000 円 5,000 円

③ IC カード
昼割全線フリー定期券(筑豊電

気鉄道)

5,000 円 定期券

④ IC カード
グランドパス 65（にしてつ路線

バス）

5,000 円 定期券

⑤ 回数券
タクシー回数券

（500 円券 10 枚つづり）

5,000 円 5,000 円

⑥ 回数券
コミュニティバス回数券

（100 円券 11 枚つづり）

5,000 円 5,500 円

※１ ①について

支援金額からデポジット（預り金）500円を控除した額が利用可能額になります。

※２ ③及び④について

支援金額からデポジット（預り金）500円を控除した額が販売価格から控除する額になります。

ただし、nimocaをすでにお持ちの方は、デポジット（預り金）は控除せず、販売価格から5,000円

を控除します。なお、③については1か月券のほかに3か月券及び6か月券が、④については1か月券

のほかに3か月券、6か月券及び1年券があります。

３ 添付書類

（１）申請による運転免許の取消通知書の写し又は効力を失った運転免許証の写し

（２）公的機関が発行する対象者を確認できる書類等の写し

※代理人による申請の場合は、次の書類も添付してください。

（３）委任状

（４）代理人の本人確認書類（運転免許証等）

４ 受付証提出先

※受付は、各窓口の開設時間内に限ります。

※⑤及び⑥は、受付証の提出は不要です。

種類 支援内容 受付窓口

① IC カード nimoca（新規発行）
筑豊電気鉄道株式会社楠橋電車営業所

筑豊電気鉄道株式会社通谷駅定期券うりば

② IC カード nimoca（チャージ）
筑豊電気鉄道株式会社楠橋電車営業所

筑豊電気鉄道株式会社通谷駅定期券うりば

③ IC カード
昼割全線フリー定期券(筑

豊電気鉄道)

筑豊電気鉄道株式会社楠橋電車営業所

筑豊電気鉄道株式会社通谷駅定期券うりば

④ IC カード
グランドパス 65（にしてつ

路線バス）

西鉄バス北九州株式会社香月営業所

西鉄バス北九州株式会社八幡営業所

黒崎バスセンター定期券販売所

引野口定期券販売所

⑤ 回数券
タクシー回数券

（500 円券 10 枚つづり）
市役所安全安心まちづくり課

⑥ 回数券
コミュニティバス回数券

（100 円券 11 枚つづり）
市役所安全安心まちづくり課